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[Skytte.] 
at jeg havde sagt, at det udvalg, som blev 
nedsat i fjor, ikke havde holdt flere møder. 
Når jeg bebrejder det ærede udvalgs for- 
mand dette, skyldes det min interesse for at 
at få spørgsmålet løst på en sagligt for- 
svarlig måde. Den bedste måde, det kan 
ske på, er den gængse, som alle her i salen 
kender, at der fremsættes et lovforslag, som 
kommer til behandling i et udvalg, hvorefter 
det er dette udvalgs opgave at indhente 
rent saglige oplysninger om forslagets virk- 
ninger på de områder, det vedrører. Derfor 
beklager jeg, at vi ikke allerede i fjor kunne 
gå i gang med en rent saglig undersøgelse 
af disse forhold. Jeg beklager, at vi ikke 
havde lejlighed til at drøfte resultatet af 
de undersøgelser, vi fik iværksat, som fore- 
ligger i det bilagshæfte, jeg har her; jeg 
føler mig nemlig stadig væk aldeles over- 
bevist om, at i en rent saglig drøftelse er 
partiet venstre parat til at gøre den ind- 
rømmelse, at det foreliggende forslag ikke 
er nogen farbar vej til løsning af det spørgs- 
mål, vi behandler. Det er som sagt ud fra 
rent saglige grunde, at jeg ønsker den be- 
handling i et udvalg, som vi ikke fik i fjor, 
og som vi selvfølgelig er villige til at med- 
virke positivt til i år. Jeg ved ikke, om vi 
er villige til at medvirke til en isoleret 
løsning af spørgsmålet; det må i hvert til- 
fælde ses i den større sammenhæng, ellers 
vil vi nemt komme til at opleve sådanne 
urimeligheder, som jeg her har gjort op- 
mærksom på. 

Ordføreren for forslagsstillerne, det ærede 
medlem hr. Thisted Knudsen, kom med 
den bemærkning, som jeg hæftede mig ved, 
at statens skatteudskrivning er rimelig og 
retfærdig. Jeg ved ikke, om det var noget, 
som løb det ærede medlem i munden, eller 
om det virkelig er hans partis standpunkt til 
statsskatter i det hele taget; det vil jeg 
gerne have at vide. Det ærede medlem gjorde 
også et par bemærkninger om landbrugets 
udgifter og om amtsskatterne og landbru- 
get; også på disse to områder er en saglig 
undersøgelse af spørgsmålet i høj grad 
påkrævet. 

Den ærede ordfører for forslagsstillerne, 
som jo er velbevandret i Statistisk Årbog 
og formentlig også i landbrugets forhold, 
kan jo ikke undgå at vide, at ejendoms- 
skatternes andel af landbrugets samlede 

udgifter har været mindre det sidste år, 
end gennemsnittet er for de sidste 40 år. 
Det er rundt regnet 4 pet. igennem disse 
40 år; der var dog et lille fald inden for det 
sidste år. Med hensyn til amtsskatterne 
vil det også i udvalget være meget nyttigt 
at få undersøgt den virkning, de har på 
de forskellige erhverv, og hvorledes den 
store stigning, som vitterligt har fundet 
sted, fordeler sig. Disse spørgsmål berettiger 
og nødvendiggør den saglige behandling, 
som kun kan ske i et udvalg. 

For at undgå misforståelser vil jeg gerne 
til sidst understrege, at mit parti gerne vil 
være med til at løse spørgsmålet, men vi 
mener, det må ses i sammenhæng med de 
andre skattelovsforslag. Jeg vil gerne tilføje, 
at indtil en endelig ordning kan gennem- 
føres, er vi parat til at gennemføre de for- 
anstaltninger, som er nødvendige, forhøjelse 
at sygehustilskuddet og forhøjelse af vej- 
tilskuddet, for at der ikke skal begås 
ny uret over for landets amtsskatteydere. 

Lynnerup Nielsen: Ligesom tidligere ord- 
førere kan også jeg stort set henholde mig 
til, hvad jeg sagde i den foregående samling, 
da et lovforslag, der var fuldkommen ens- 
lydende med dette, var til behandling her i 
tinget. 

Jeg ved meget vel, at der er amtskom- 
muner, hvor skatterne på fast ejendom 
virker meget tyngende, men det er vel så- 
ledes, at dette varierer fra amt til amt, 
ligesom det kan være varierende fra kom- 
mune til kommune. Hvis jeg tager min 
egen kommune, Sundby-Hvorup kommune, 
har vi således en meget tyngende beskat- 
ning for amtstueskatternes vedkommende. 
Af en ganske almindelig lejlighed på 75 m2 
betales der i amtstueskatter imellem 200 
og 250 kr. Det er en ret stor skat på den 
simple menneskeret at have tag over ho- 
vedet. Amtstueskatterne kan også være 
tyngende for andre grundbesiddere, men 
det vil vel også være sådan, som det er 
fremført her af foregående ærede ordførere, 
at for så vidt hele amtsbeskatningen gik 
over til at blive direkte beskatning, ville 
det simpelt hen medføre en lettelse for det 
store landbrug, medens det mellemstore 
landbrug faktisk ville få de samme skatter, 
uanset om de hviler på personer eller på 
ejendom, og de meget små brug ville få en 


